
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

Copia 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 17 DEL 23/05/2023 
 

 

 

 

 
 

LIQUIDAZIONE DI RISULTATO DI PERFORMANCE AL PERSONALE DIPENDENTE 

ANNO 2022.           

 

L’anno duemilaventitre addì ventitre del mese di maggio nel suo ufficio il Segretario 

Comunale ha assunto la seguente determinazione: 



IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Richiamata la metodologia di valutazione delle performance del personale dipendente approvata con 

deliberazione di Giunta Comunale nr. 9 del 27.01.2022; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 24 del 14.03.2022 di approvazione degli obiettivi e del 

Piano Performance per l’anno 2022 validato dal Nucleo di Valutazione dell’Ente; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 96 del 13.12.2022 con la quale è stato costituito il 

Fondo per le risorse decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e 

della produttività per l’anno 2022; 

 

Richiamata la relazione conclusiva anno 2022 predisposta dal Nucleo di Valutazione dell’Ente in data 

11.05.2023 e la deliberazione di Giunta Comunale nr. 29 del 22.05.2023 ad oggetto "APPROVAZIONE 

RELAZIONE CONCLUSIVA PERFORMANCE 2022”; 

 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del Comune di Albiano d’Ivrea per l’anno 2022 

sottoscritto in data 20.12.2022 in base al quale sono stati destinati alla remunerazione degli obiettivi di 

Performance del personale dipendente complessivi euro 2.895,00; 

 

Viste le schede di valutazione performance del personale dipendente per l’anno 2022 redatte dai rispettivi 

Responsabili dei Servizi, vengono riconosciuti i seguenti importi a titolo di performance: 

• Malacrinò Antonietta performance per euro 542,87; 

• Bodrino Claudia performance per euro 542,87; 

• Franzin Alberto performance per euro 543,16; 

• Rainero Fabrizio performance per euro 501,82; 

• Salvo Bruno performance per euro 408,60; 

 

Richiamato il CCNL del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali sottoscritto il 

21.5.2018 relativo al triennio 2016-2018;  

 

Richiamato il CCNL del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali sottoscritto il 

16.11.2022 relativo al triennio 2019-2021; 

 

Considerato che a seguito della sottoscrizione del Contratto Integrativo Decentrato del Comune di Albiano 

d’Ivrea sono state riconosciute le seguenti indennità: 

• indennità di disagio lavoro ai due operai dell'ufficio tecnico, per una spesa complessiva di euro 

945,00 (RAINERO euro 720,00 e SALVO euro 225,00), pari ad euro 3,20 giornalieri per RAINERO 

e 1 euro giornaliero per SALVO; 

• indennità per specifiche responsabilità di cui all’art. 36 del C.C.N.L. siglato il 22.1.2004 per 

complessivi euro 2.400,00 (euro 1.200,00 alla sig.ra MALACRINO’ Antonietta per la responsabilità 

dei procedimenti anagrafici, elettorali e di stato civile ed euro 1.200,00 alla sig.ra BODRINO 

Claudia per la responsabilità dei procedimenti di polizia municipale); 

• indennità di servizio esterno alla vigilessa comunale per euro 225,00, pari ad euro 1 per giorni di 

servizio (225); 

 

Richiamata la delibera della G.C. n. 11 del 28.01.2021 di approvazione del regolamento degli uffici e dei 

servizi; 

 

Vista la delibera della G.C. n. 5/2022 di approvazione del P.E.G. anno 2022; 

 

Visti il D.lgs. 267 del 18.08.2000 e il d.lgs 118/2011 e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 



1. Di liquidare a favore dei dipendenti comunali sotto elencati gli incentivi riportato di fianco a 

ciascuno, per un importo complessivo di euro 2.539,32: 

• Malacrinò Antonietta performance per euro 542,87; 

• Bodrino Claudia performance per euro 542,87; 

• Franzin Alberto performance per euro 543,16; 

• Rainero Fabrizio performance per euro 501,82; 

• Salvo Bruno performance per euro 408,60; 

 

2. Di liquidare a favore dei dipendenti comunali sotto elencati le indennità di specifica responsabilità 

riportate di fianco a ciascuno, per un importo complessivo di euro 2.400,00: 

• Malacrinò Antonietta indennità per euro 1.200,00; 

• Bodrino Claudia indennità per euro 1.200,00; 

 

3. Di liquidare a favore dei dipendenti comunali sotto elencati le indennità di disagio per le condizioni 

di lavoro riportate di fianco a ciascuno, per un importo complessivo di euro 945,00: 

• Rainero Fabrizio indennità per euro 720,00; 

• Salvo Bruno indennità per euro 225,00; 

 

4. Di liquidare a favore del vigile comunale sotto elencato l’indennità di servizio esterno riportate di 

fianco, per un importo complessivo di euro 225,00: 

• Bodrino Claudia indennità per euro 225,00; 

 

5. Di imputare la spesa complessiva di € 6.109,32 (oltre oneri previdenziali ed assistenziali a carico 

dell’ente) sul capitolo di bilancio 2167 codice 01.02.1, gestione residui; 

 

6. Di dare atto che i relativi oneri riflessi a carico dell’Ente trovano la seguente copertura: 

- euro 1.454,01 per CPDEL imputazione al capitolo 2168 gestione residui; 

- euro 194,32 per IRAP imputazione al capitolo 2166.1 gestione competenza;  

- euro 167,28 per IRAP imputazione al capitolo 2166.3 gestione competenza; 

- euro 157,76 per IRAP imputazione al capitolo 2166.5 gestione competenza.  

 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 

D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 

 
Settore Soggett

o 

C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu

o 

Già 

Utilizza

to 

Importo 

€ 

AREA 

AMMI

NISTR

ATIVA 

Dipend

enti 

Comun

ali 

C 2023 136 01021 120 2167 99 15.970,

00 

0,00 6.109,3

2 

AREA 

AMMI

NISTR

ATIVA 

AGEN

ZIA 

DELLE 

ENTR

ATE 

C 2023 137 01021 120 2168 99 4.925,0

0 

0,00 1.454,0

1 

 

 

Albiano d’Ivrea, 23/05/2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a decorrere dalla data odierna. 

 

Albiano d’Ivrea,12-giu-2023 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

(F.to Alberto FRANZIN) 

 

 

 
 

 

 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

Albiano d'Ivrea,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Elena ANDRONICO) 


